990572
To: 5.1.20 tafsy 51z @minvws.ni]; IEKEDN, R, (EXEEY) IEREZN @ minvws.ni]

From: 5.1.2e t1@ 5.1.2e |

Sent: Tue 12/15/2020 3:58:40 PM

Subject: RE: Overeenkomsten met GGD omtrent meerkosten Corona
Received: Tue 12/15/2020 3:58:43 PM

Beste IR en

N.a.v. een telefoongesprek zojuist metmdenk ik dat hij al die informatie heeft. Hij kijkt morgen naar onze brief en ik
denk dat het verstandig is om een afspraak in te plannen met ben jij daarmee akkoord?

Ik begreep ook dat hij een beetje veel werk heeft en die declaraties m.b.t. meerkosten t.g.v. Covid-19 van zowel de VR als de
GGD regio’s naar PDC-19 wil overhevelen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

(werkdagen: 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Projectdirectie COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

| Verdieping: ERES

® 06 e
= @minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

Van: EARERIIESEERFLY) <@minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 11:30
) SEREIE @ minvws.nl>
) <PRERFEE @ minvws.nl>
Onderwerp: Overeenkomsten met GGD omtrent meerkosten Corona

Wij kennen elkaar nog niet. Ik ben sinds 1 december werkzaam bij de programmadirectie Covid-19. Naar aanleiding daarvan heb ik
een urgente vraag.

Er is wat onrust bij het veiligheidsberaad over de financiering van de meerkosten als gevolg van Corona. Rond de zomer zijn daar
diverse brieven over verzonden aan gemeenten en veiligheidsberaad. Grapperhaus heeft gisteren toegezegd dat VWS vandaag (!)
een nadere toelichting stuurt over de financiering. Vandaag zal niet gaan lukken vrees ik maar we willen zsm voldoen aan deze
toezegging.

Eén vraag betreft de meerkosten voor de GGD's. Van mijn collegalfJBfJontving ik bijgaande concept-overeenkomst voor de
meerkosten GGD’s. Nu ben ik op zoek naar het antwoord op de vraag of er daadwerkelijk overeenkomsten met alle GGD’s zijn
gesloten en of er nog restpunten zijn die afgehandeld moeten worden.

Kun jij ons hier verder mee helpen?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Programmadirectie Covid-19
Parnassusplein 5| 2511 VX| Den Haag
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